ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ

«31 июля 2023 г.                                              № 83/14-5

с. Старосубхангулово

О числе, заказе и сроках изготовления избирательных бюллетеней для

голосования на выборах депутатов Советов сельских поселений

муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан,

назначенных на 10 сентября 2023 года

В соответствии с пунктом 10 статьи 26 Федерального законв «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», частью 6 статьи 25 и частью 5 статьи 77

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная

комиссия муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан,

на которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики

Башкортостан № 20/98 - 7 от 17.05.2023 года возложены полномочия

избирательных комиссий сельских поселений Аскаровский сельсовет,

Атиковский сельсовет, Байгазинский сельсовет, Байназаровский сельсовет,

Галиакберовский сельсовет, Киекбаевский сельсовет, Кипчакский сельсовет,

Кулганинский сельсовет, Старомунасиповский сельсовет,

Старосубхангуловский сельсовет, Тимировский сельсовет муниципального

района Бурзянский район Республики Башкортостан р е ш и л а:

1. Утвердить количество бюллетеней по сельским поселениям

муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан согласно

приложениям №1-11.

2. Произвести заказ на изготовление избирательных бюллетеней в

соответствии с приложением к настоящему решению в полиграфической

организации – Сибайский информационный центр – филиал ГУП РБ

Издательский дом Республика Башкортостан.

 3. Избирательные бюллетени изготовить не позднее 27 августа 2023 года.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии.

   Председатель   ________________  С.С. Уразаев

  Секретарь               ________________  Л.З. Гайсина
М.П.

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БӨРЙӘН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

 Приложение №1

УТВЕРЖДЕНА

решением территориальной избирательной

комиссии муниципального района

Бурзянский район Республики Башкортостан

от «31» июля 2023 года № 83/14-5

Количество избирательных бюллетеней

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения

Аскаровский сельсовет муниципального района Бурзянский район

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатным

округам, назначенных на 10 сентября 2023 года

Наименование

избирательного округа

Всего В том числе на

русском языке башкирском языке

Сельское поселение Аскаровский с/с

Центральный №1 92 - 92

Ахмадуллинский №2 96 - 96

Нугушский №3 93 - 93

Суакайский №4 98 - 98

Юлаевский №5 91 - 91

Школьный №6 92 - 92

Каранский №7 117 - 117

Шаикский №8 93 - 93

Шауалинский №9 94 - 94

Лесной №10 89 - 89

ИТОГО 955 - 955

Секретарь ТИК        Л.З. Гайсина

Приложение №2

УТВЕРЖДЕНА

решением территориальной избирательной

комиссии муниципального района

Бурзянский район Республики Башкортостан

от «31» июля 2023 года № 83/14-5

Количество избирательных бюллетеней

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения

Атиковский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатным округам,

назначенных на 10 сентября 2023 года

Наименование

избирательного округа

Всего В том числе на

русском языке башкирском языке

Сельское поселение Атиковский с/с

Ташморонский №1 53 - 53

Канский №2 48 - 48

Уральский №3 50 - 50

Мирный №4 50 - 50

Салаватский №5 43 - 43

Дружный №6 43 - 43

Тумарлыкский №7 50 - 50

ИТОГО 337 - 337

Секретарь ТИК        Л.З. Гайсина

Приложение №3

УТВЕРЖДЕНА

решением территориальной избирательной

комиссии муниципального района

Бурзянский район Республики Башкортостан

от «31» июля 2023 года № 83/14-5

Количество избирательных бюллетеней

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения

Байгазинский сельсовет муниципального района Бурзянский район

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатным

округам, назначенных на 10 сентября 2023 года

Наименование

избирательного округа

Всего В том числе на

русском языке башкирском языке

Сельское поселение Байгазинский с/с

Горный №1 88 - 88

Речной №2 89 - 89

Советский №3 84 - 84

Объединенный №4 75 - 75

Мечетьский №5 77 - 77

Школьный №6 88 - 88

Центральный №7 72 - 72

ИТОГО 573 - 573

Секретарь ТИК        Л.З. Гайсина

 Приложение №4

УТВЕРЖДЕНА

решением территориальной избирательной

комиссии муниципального района

Бурзянский район Республики Башкортостан

от «31» июля 2023 года № 83/14-5

Количество избирательных бюллетеней

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения

Байназаровский сельсовет муниципального района Бурзянский район

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатным и

многомандатным округам, назначенных на 10 сентября 2023 года

Наименование

избирательного округа

Всего В том числе на

русском языке башкирском языке

Сельское поселение Байназаровский с/с

Кургашлинский №1 232 - 232

Октябрьский №2 214 - 214

Бельский №3 171 - 171

Молодежный №4 207 - 207

Агидельский №5 223 - 223

Юлаевский №6 194 - 194

Горный №7 834 - 834

ИТОГО 2075 - 2075

Секретарь ТИК        Л.З. Гайсина

 Приложение №5

УТВЕРЖДЕНА

решением территориальной избирательной

комиссии муниципального района

Бурзянский район Республики Башкортостан

от «31» июля 2023 года № 83/14-5

Количество избирательных бюллетеней

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения

Галиакберовский сельсовет муниципального района Бурзянский район

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по многомандатному

округу, назначенных на 10 сентября 2023 года

Наименование

избирательного округа

Всего В том числе на

русском языке башкирском языке

Сельское поселение Галиакберовский с/с

Галиакберовский №1 395 - 395

ИТОГО 395 - 395

Секретарь ТИК        Л.З. Гайсина

 Приложение №6

УТВЕРЖДЕНА

решением территориальной избирательной

комиссии муниципального района

Бурзянский район Республики Башкортостан

от «31» июля 2023 года № 83/14-5

Количество избирательных бюллетеней

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения

Киекбаевский сельсовет муниципального района Бурзянский район

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатным

округам, назначенных на 10 сентября 2023 года

Наименование

избирательного округа

Всего В том числе на

русском языке башкирском языке

Сельское поселение Киекбаевский с/с

Миндигуловский №1 95 - 95

Нагорный №2 116 - 116

Кургасский №3 109 - 109

Шульганский №4 79 - 79

Майганский №5 89 - 89

Горный №6 93 - 93

Антоновский №7 110 - 110

ИТОГО 691 - 691

Секретарь ТИК        Л.З. Гайсина

 Приложение №7

УТВЕРЖДЕНА

решением территориальной избирательной

комиссии муниципального района

Бурзянский район Республики Башкортостан

от «31» июля 2023 года № 83/14-5

Количество избирательных бюллетеней

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения

Кипчакский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатным и

многомандатным округам, назначенных на 10 сентября 2023 года

Наименование

избирательного округа

Всего В том числе на

русском языке башкирском языке

Сельское поселение Кипчакский с/с

Камабарский №1 86 - 86

Караташский №2 79 - 79

Салаватский №3 92 - 92

Горный №4 83 - 83

Узянский №5 89 - 89

Лесной №6 86 - 86

Дружный №7 348 - 348

ИТОГО 863 - 863

Секретарь ТИК        Л.З. Гайсина

 Приложение №8

УТВЕРЖДЕНА

решением территориальной избирательной

комиссии муниципального района

Бурзянский район Республики Башкортостан

от «31» июля 2023 года № 83/14-5

Количество избирательных бюллетеней

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения

Кулганинский сельсовет муниципального района Бурзянский район

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатным

округам, назначенных на 10 сентября 2023 года

Наименование

избирательного округа

Всего В том числе на

русском языке башкирском языке

Сельское поселение Кулганинский с/с

Яманьелгинский №1 51 - 51

Узянский №2 50 - 50

Кизильярский №3 42 - 42

Горный №4 43 - 43

Центральный №5 38 - 38

Башартский №6 51 - 51

Заречный №7 43 - 43

ИТОГО 318 - 318

Секретарь ТИК        Л.З. Гайсина

 Приложение №9

УТВЕРЖДЕНА

решением территориальной избирательной

комиссии муниципального района

Бурзянский район Республики Башкортостан

от «31» июля 2023 года № 83/14-5

Количество избирательных бюллетеней

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения

Старомунасиповский сельсовет муниципального района Бурзянский район

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатным

округам, назначенных на 10 сентября 2023 года

Наименование

избирательного округа

Всего В том числе на

русском языке башкирском языке

Сельское поселение Старомунасиповский с/с

Яугазинский №1 93 - 93

Каинтугайский №2 97 - 97

Центральный №3 97 - 97

Моронташский №4 93 - 93

Мунасиповский №5 123 - 123

Набережный №6 123 - 123

Салаватский №7 122 - 122

Школьный №8 127 - 127

Ослотауский №9 107 - 107

Кепесский №10 139 - 139

ИТОГО 1121 - 1121

Секретарь ТИК        Л.З. Гайсина

 Приложение №10

УТВЕРЖДЕНА

решением территориальной избирательной

комиссии муниципального района

Бурзянский район Республики Башкортостан

от «31» июля 2023 года № 83/14-5

Количество избирательных бюллетеней

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения

Старосубхангуловский сельсовет муниципального района Бурзянский район

Республики Башкортостан пятого созыва по многомандатным округам,

назначенных на 10 сентября 2023 года

Наименование

избирательного округа

Всего В том числе на

русском языке башкирском языке

Сельское поселение Старосубхангуловский с/с

Агидельский №1 1621 - 1621

Бурзянский №2 1598 - 1598

Биляновский №3 1441 - 1441

ИТОГО 4660 - 4660

Секретарь ТИК        Л.З. Гайсина

 Приложение №11

УТВЕРЖДЕНА

решением территориальной избирательной

комиссии муниципального района

Бурзянский район Республики Башкортостан

от «31» июля 2023 года № 83/14-5

Количество избирательных бюллетеней

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения

Тимировский сельсовет муниципального района Бурзянский район

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатным

округам, назначенных на 10 сентября 2023 года

Наименование

избирательного округа

Всего В том числе на

русском языке башкирском языке

Сельское поселение Иргизлинский с/с

Бохондинский №1 49 - 49

Мирный №2 44 - 44

Школьный №3 49 - 49

Дружный №4 47 - 47

Уральский №5 47 - 47

Акбеекский №6 48 - 48

Кепесский №7 54 - 54

ИТОГО 338 - 338

Секретарь ТИК        Л.З. Гайсина